
                               令和５年３月２２日 
 保護者の皆様へ 
                        愛西市立市江小学校長 笠木 智子 
                        市江小学校ＰＴＡ会長 中野  博 
 

授業参観・学級懇談会等・学校保護者会 
およびＰＴＡ総会の開催について（ご案内） 

 
 春の日差しが柔らかく学校を包むよい季節となりました。保護者の皆様にはますますご
清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、見出しのことにつきまして、下記のように行いますので、ご多用の折、誠に恐縮

に存じますが、是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 日 時  令和５年４月１４日（金） 午後０時５０分より 
                ※ 児童は、午後１時５５分に一斉下校します。 

２ 場 所  愛西市立市江小学校 各教室および体育館 

３  日  程  

（１）授業参観      午後０時５０分 から 午後１時３５分 （各教室） 

（２）学級懇談会    午後１時５５分 から 午後２時２５分 （各教室） 

           ※ ６年生は修学旅行説明会  ※ ５年生は野外活動説明会 

（３）学校保護者会 午後２時３５分 から 午後２時５０分 (体育館) 

                    ※  令和５年度学校教職員紹介等 

（４）ＰＴＡ総会  午後２時５０分 から 午後３時２０分 (体育館) 

 

４  お願い   

（１）会場の都合上、参加いただく方は、各家庭２名までとさせていただきます。 

（２）感染症等の影響により、マスクの着用をお願いすることもございますので、念のた

めマスクをご持参ください。 

（３）徒歩や自転車でのご来校にご協力ください。なお、北門の近くは、給食センターの

大型車が出入りしますので、駐車はご遠慮ください。 

（４）スリッパを各自でご持参ください。 

（５）「授業参観」での写真撮影および動画撮影は、個人情報保護等の事由によりご遠慮

ください。  

（６）一斉下校後の児童を、学校で預かることはいたしかねますのでご了承ください。 

（７）当日、午前中に、ＰＴＡ新旧幹事会を予定しております。令和４年度役員および令

和５年度役員（会長・副会長・大字幹事・学年幹事）になられる方はご出席ください 。 

※ ＰＴＡ新旧幹事会 ９時３０分開始 市江小体育館 

（８）追加の連絡等がありましたら、４月当初に再度お知らせいたします。 
 
 

問い合わせ先   市江小学校（０５６７－３１－０４２８）教頭 滝川公一 


